
Uchwała Nr V/49/2019 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 31 stycznia 2019 roku 

w sprawie stanowiska dotyczącego przeciwstawiania się agresji i nienawiści w życiu 

publicznym. 

 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje:  

§1 

My, Radni Rady Miejskiej Leszna sprzeciwiamy się coraz powszechniejszym w życiu publicznym 

formom nienawiści i potępiamy ją całkowicie, bez względu na czas i miejsce oraz cele, jakie jej 

przyświecają. Zobowiązujemy się wspólnie do tego, by konsekwentnie przeciwstawiać się 

wszelkim aktom nienawiści  i niesprawiedliwości. Dialog i kompromis powinny być zasadami 

życia publicznego. Jesteśmy głęboko zasmuceni myślą, że w naszej Ojczyźnie jesteśmy 

świadkami pokładów ślepej nienawiści do drugiego człowieka i niewyobrażalnych aktów 

(słownej) agresji. 

§2 

Deklarujemy, że będziemy wspólnie pracować nad wyeliminowaniem wszelkich objawów 

agresji z życia publicznego, bez względu na to, kto tę przemoc będzie stosował. Przygotujmy 

wspólnie kampanię przeciwko „hejtowi” i mowie nienawiści w przestrzeni publicznej. 

Wierzymy, że rozwój Leszna możemy budować na fundamencie wzajemnego szacunku, 

zrozumienia i tolerancji. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 

 

Tomasz Malepszy 

 

Przewodniczący Rady  

Miejskiej Leszna 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr V/49/2019 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 31 stycznia 2019 roku 

w sprawie stanowiska dotyczącego przeciwstawiania się agresji i nienawiści w życiu 

publicznym. 

 

 

13 stycznia 2019 roku Polska i Polacy doświadczyli niezwykle dramatycznego przeżycia. 

Na oczach mieszkańców Gdańska i miliona oglądających transmisję telewizyjną został 

zamordowany Prezydent Gdańska Paweł Adamowicz. 

Śmierć ta wywołała ogromne poruszenie w całej Polsce i zdecydowaną społeczną dezaprobatę 

dla wszelkich form nienawiści.  

Mieszkańcy całego kraju spontanicznie manifestowali swój smutek, oburzenie i niezgodę na 

posługiwanie się przemocą i językiem wykluczenia w debacie publicznej. Zdaniem większości 

uczestników tejże debaty właśnie przemoc i język wrogości mogą prowadzić do sytuacji,  

w której ostre i pełne agresji słowa przeradzają się w czyny. 

Również Leszno i leszczynianie uczestniczyli w tych wydarzeniach włączając się solidarnie  

w przeżywanie smutku wraz z mieszkańcami Gdańska. Prezydent Miasta Leszna Łukasz 

Borowiak skierował do władz samorządowych Gdańska list z wyrazami współczucia.  

W Bibliotece Ratuszowej wyłożono dla chcących wyrazić swoje współczucie księgę 

kondolencyjną. Na leszczyńskim rynku mieszkańcy w spontaniczny sposób wyrażali swoją 

solidarność z gdańszczanami uczestnicząc w „milczących protestach” i zapalając znicze. 

Niniejsza uchwała powstała z inicjatywy Prezydenta Miasta Leszna i Radnych Rady Miejskiej 

Leszna jako odzew na formułowane w sferze publicznej oczekiwania dotyczące tego, by  

w debacie publicznej rezygnować z posługiwania się agresją i językiem nienawiści.  Uchwała ta 

stanowi deklarację, zobowiązującą przedstawicieli władzy samorządowej do przeciwstawiania 

się wszelkim formom agresji.  

 


